
Andrychów, dnia 17.02.2026 r.
Gmina Andrychów
Rynek 15
34-120 Andrychów

Nr referencyjny: BZP.271.1.2026

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji pn.: Ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Gminy 
Andrychów 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia:

Pytanie 1
Wnioskuję o potwierdzenie, że klient zgłasza do ubezpieczenia wszystkie pojazdy jakie posiada na 
dzień ogłoszenia postępowania tj. 23 pojazdy.
Odpowiedź 1
Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia pojazdy zgodnie z zapisami SWZ. Jednocześnie realizowane 
są odrębne postępowania przetargowe na ubezpieczenia autobusów należących do Zmawiającego. 

Pytanie 2
Proszę o potwierdzenie, że klient zgłasza do ubezpieczenia tylko 2 pojazdy elektryczne 
(motorowery).
Odpowiedź 2
Tak. Potwierdzamy. 

Pytanie 3
Wnioskuję o informację jaka jest lokalizacja taboru pojazdu-maksymalna suma ubezpieczeni AC 
wynikająca z parkowania pojazdów w jednej lokalizacji w jednym czasie.
Odpowiedź 3
Zamawiający nie posiada takiej wiedzy. Można do celów ubezpieczeniowych przyjąć, iż może to być 
klika pojazdów – max 400 000,00 zł 

Pytanie 4
Wnioskuję o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają zapisy 
OWU Wykonawcy.

1



Odpowiedź 4
Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają zapisy OWU 
Wykonawcy. 

Pytanie 5
Czy w ramach użytkowania floty wprowadzone zostały procedury ograniczające szkodowość? Jeżeli 
tak, to prosimy o opisanie tych procedur.
Odpowiedź 5
Uprzejmie prosimy o weryfikację szkodowości. Dbałość o flotę pojazdów wyrażona jest w  
szkodowości z ostatnich lat. 

Pytanie 6
Proszę o potwierdzenie, że nie będą wystawiane polisy krótkoterminowe. Polisy będą wystawiane 
na pełen okres 12 m-cy. 
Odpowiedź 6
Tak. Potwierdzamy. 

Pytanie 7
Proszę o potwierdzenie, że wyrównanie okres ubezpieczenia będzie następowało tylko w 
przypadku kontynuacji u tego samego ubezpieczyciela.
Odpowiedź 7
Nie przewidujemy wyrównywania okresów ubezpieczenia. 

Pytanie 8
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w klauzuli pokrycia kosztów wymiany urządzeń  przy utracie 
lub zniszczeniu kluczyków w wysokości 5 000 zł.
Odpowiedź 8
Zmawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 1 opis przedmiotu zamówienia w części II pkt. 4 
ppkt. 4.14. poprzez dodanie zapisu - limit odpowiedzialność 5 000,00 zł 

Pytanie 9
Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia floty pojazdu tj. skuter śnieżny. Brak zgody 
może skutkować brakiem oferty. 
Odpowiedź 9
Zmawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. 

Pytanie 10
Prosimy o przesłanie treści klauzuli wyrównania okresów ubezpieczenia. 
Odpowiedź 10
Zmawiający nie wprowadził klauzuli wyrównania okresów ubezpieczenia do zapisów załącznik nr 1 
opis przedmiotu zamówienia. 

2



Pytanie 11
Prosimy o potwierdzenie, czy dla pojazdu ciężarowego o nr KWA93007 zamawiający wnioskuje 
również zakres assistance? Proszę o potwierdzenie, że assistance dotyczy tylko pojazdów 
osobowych i ciężarowych o dmc do 3,5t. 
Odpowiedź 11
Assistance dotyczy tylko pojazdów osobowych i ciężarowych o dmc do 3,5t. 
W związku z powyższym Zmawiający dokonuje modyfikacji załączania nr 2b, załącznika nr 7 oraz 
załącznika nr 12.

Pytanie 12
Wnioskuje o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia „Klauzuli wydatków gotówkowych (o ile umowa 
przewiduje wyłącznie bezgotówkowe rozliczenia i zlecanie holowania przez Centrum Assistance. W 
przypadku brak zgody wnioskujemy o przeniesienie klauzuli do fakultatywnych. Brak zgody na 
powyższe może skutkować brakiem oferty. 
Odpowiedź 12
Zmawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 1 opis przedmiotu zamówienia w części II pkt. 4 
ppkt. 4.23. poprzez jego wykreślenie w całości. 

Pytanie 13
Wnioskuje o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli refundacji kosztów parkowania w 
przypadku zaistnienia szkody całkowitej. W przypadku braku zgody na powyższe wnioskuję o 
przeniesienie owej klauzuli do fakultatywnych. 
Odpowiedź 13
Zmawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 1 opis przedmiotu zamówienia w cześć II pkt. 4 
ppkt. 4.16. poprzez jego wykreślenie w całości. 

Pytanie 14
Prosimy o potwierdzenie, ze jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność to maja one zastosowanie chyba, ze Zamawiający wprost włączył 
je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.
Odpowiedź 14
Zmawiając potwierdza, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył 
je do zakresu ubezpieczenia. 

Pytanie 15
Prosimy o podanie lokalizacji z najwyższą łączną sumą ubezpieczenia majątku, 
Odpowiedź 15
Budynek Urzędu Miejskiego ul. Rynek 15 Andrychów – 15 119 104,00 zł 
Andrychów ul. Włókniarzy 11 – basen kryty 28 350 537,52 zł

Pytanie 16
Prosimy o załączenie wykazu wszystkich lokalizacji podlegających ubezpieczeniu wraz z informacją 
o wartości budynków i budowli w każdej lokalizacji,

3



Odpowiedź 16
Informacja zawarta w załącznikach 9.0 do 11.2. 

Pytanie 17
Czy do ochrony ubezpieczeniowej zostały zgłoszone budynki objęte nadzorem konserwatora 
zabytków? Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki oraz jaka jest ich wartość (suma 
ubezpieczenia),
Odpowiedź 17
Budynek Urzędu Miejskiego ul. Rynek 15 Andrychów – 15 119 104,00 zł 
Budynek Urzędu Miejskiego ul. Rynek 10 Andrychów – 2 980 868,80 zł
Budynek Urzędu Miejskiego ul. Rynek 31 Andrychów – 1 237 017,60 zł

Pytanie 18
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie 
na użytkowanie, stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny,
Odpowiedź 18
Potwierdzamy, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie, stosownie do aktualnego przeznaczenia. Nadmieniamy, iż przedmiotem 
ubezpieczenia są również obiekty nieużytkowane.

Pytanie 19
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny,
Odpowiedź 19
Tak, obiekty podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 
technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty.

Pytanie 20
Prosimy o potwierdzenie,  że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach zgłoszonych 
do ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są zgodne z 
obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej,
Odpowiedź 20
Potwierdzamy,  że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach zgłoszonych do 
ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są zgodne z 
obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Pytanie 21
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają źródło wody 
do gaszenia pożaru z zewnątrz w ilości zgodnie z obowiązującymi przepisami – Rozporządzenie 
MSWiA z dnia 24 lipca 2009r. w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg 
pożarowych.

4



Odpowiedź 21
Obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają źródło wody do gaszenia pożaru z zewnątrz w ilości 
zgodnie z obowiązującymi przepisami – Rozporządzenie MSWiA z dnia 24 lipca 2009r. w sprawie 
przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych.

Pytanie 22
Prosimy o potwierdzenie, że na terenie obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie wykonuje się 
prac pożarowo-niebezpiecznych,
Odpowiedź 22
Zmawiający nie potwierdza, że na terenie obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie wykonuje się 
prac pożarowo-niebezpiecznych. Natomiast informuje, że jeżeli takie prace są wykonywane to 
realizuje się je zgodnie z przyjętą praktyką / procedurami w tym zakresie. 

Pytanie 23
W przypadku budynków wyłączonych z eksploatacji, prosimy o potwierdzenie spełniania poniższych 
wymagań:
1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz 
odłączone od źródeł zasilania,
2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i 
gotowe do użycia,
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne 
ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz 
panowała temperatura powyżej 0°C
Odpowiedź 23
Tak. Potwierdzamy. 
Budynki wyłączone z eksploatacji znajdują się w lokalizacjach:
Ul. 1 Maja 4, 34-120 Andrychów WKB: 1 238 671,47 zł
Ul. Batorego 44, 34-120 Andrychów WKB: 14 575,14

Pytanie 24
Czy budynki wyłączone z eksploatacji są dozorowane 24 h/dobę,
Odpowiedź 24
Zamawiający informuje że budynki wyłączone z eksploatacji nie są dozorowane 24 h/dobę.

Pytanie 25
Czy do ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk zostały zgłoszone również drogi, mosty,  wiadukty, 
kładki, tunele itp.? Jeżeli tak to prosimy o podanie:
    • ich łącznej wartości ( w w/w grupach ) .
    • udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia, podaniem długości, 
konstrukcji itp.
Odpowiedź 25
Drogi, ulice, jezdnie, chodniki, mosty, przepusty są przedmiotem ubezpieczenia OC.

5



Pytanie 26
Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu nie podlegają  sieci elektroenergetyczne, znajdujące się 
w odległości większej niż 500 m od ubezpieczonej lokalizacji,
Odpowiedź 26
Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają  sieci elektroenergetyczne, znajdujące się 
w odległości większej niż 500 m od ubezpieczonej lokalizacji.

Pytanie 27
Prosimy o wykaz prac remontowych i budowlanych planowanych przez Zamawiającego w okresie 
ubezpieczenia, których wartość jednostkowa przekracza 500 000 zł,
Odpowiedź 27
Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć takich prac.

Pytanie 28
Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej jest mowa o limicie na 
pierwsze ryzyko,  w przypadku wypłaty odszkodowania, limit każdorazowo ulega konsumpcji,
Odpowiedź 28
Zamawiający potwierdza, że gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej jest mowa o limicie na 
pierwsze ryzyko,  w przypadku wypłaty odszkodowania, limit każdorazowo ulega konsumpcji.

Pytanie 29
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy. 
Odpowiedź 29
Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy.

Pytanie 30
Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie jest prowadzona 
działalność produkcyjna/magazynowa. W przeciwnym wypadku prosimy o informacje, jakiego 
rodzaju działalność produkcyjna/magazynowa jest prowadzona, jakiego rodzaju mienie jest 
magazynowane/przechowywane,
Odpowiedź 30
Zamawiający potwierdza, że w budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie jest prowadzona 
działalność produkcyjna/magazynowa.

Pytanie 31
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada/nie zarządza wysypiskiem śmieci, sortownią 
odpadów, oraz, że w okresie wykonania zamówienia, nie planuje prowadzenia tego typu 
działalności,
Odpowiedź 31
Zamawiający potwierdza, że nie posiada/nie zarządza wysypiskiem śmieci, sortownią odpadów, 
oraz, że w okresie wykonania zamówienia, nie planuje prowadzenia tego typu działalności.

6



Pytanie 32
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach postępowania nie jest objęta Regionalna Instalacja 
Przetwarzania Odpadów Komunalnych.
Odpowiedź 32
Zamawiający potwierdza, że w ramach postępowania nie jest objęta Regionalna Instalacja 
Przetwarzania Odpadów Komunalnych.

Pytanie 33
Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada biogazownie? Jeśli tak, prosimy o podanie jej 
wartości i lokalizacji w której się znajduje.
Odpowiedź 33
Zamawiający nie posiada biogazowni. 

Pytanie 34
Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone hale namiotowe, tunele foliowe lub 
szklarnie,
Odpowiedź 34
Do ubezpieczenie nie zostały zgłoszone hale namiotowe, tunele foliowe lub szklarnie

Pytanie 35
Prosimy o informację czy w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia, są przechowywane materiały 
niebezpieczne pożarowo, materiały łatwopalne lub wybuchowe,
Odpowiedź 35
Zamawiający informuję, że w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia nie  są przechowywane 
materiały niebezpieczne pożarowo, materiały łatwopalne lub wybuchowe.

Pytanie 36
Czy na terenach należących do Gminy Andrychów doszło do powodzi w latach od 1997r.
Odpowiedź 35
Informacja zawarta w załącznikach 9 do 9.4 do SWZ oraz 10 do 10.2 do SWZ. Prosimy o analizę 
dokumentacji. 

Pytanie 37
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk w 
wysokości 1 000 zł na każde zdarzenie, za wyjątkiem franszyz opisanych w klauzulach dodatkowych,
Odpowiedź 37
Zmawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. 

Pytanie 38
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w 
wysokości 500 zł na każde zdarzenie, za wyjątkiem franszyz opisanych w klauzulach dodatkowych, 
Odpowiedź 38
Zmawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. 

7



Pytanie 39
Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 500 zł na każde zdarzenie w odniesieniu 
do mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego,
Odpowiedź 39
Zmawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. 

Pytanie 40
Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości maksymalnej 3 000 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia,
Odpowiedź 40
Zmawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Jednocześnie Zamawiający informuje, 
że w 1997 oraz 2010 roku nie doszło do powodzi w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach.

Pytanie 41
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli ubezpieczenie ryzyka pośredniego 
uderzenia pioruna w wysokości 2 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia,
Odpowiedź 41
Zmawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. 

Pytanie 42
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi w wysokości 10% szkody nie 
mniej niż 5 000 zł 
Odpowiedź 42
Zmawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 1 opis przedmiotu zamówienia w części I pkt. II pkt. 
3 poprzez dodanie ppkt.3.3. – zapis franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi w wysokości 5% 
szkody nie mniej niż 1 000 zł
 
Pytanie 43
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka przepięcia franszyzy redukcyjnej dla 
szkód spowodowanych przez huragan i grad na poziomie 1 000 zł na każde zdarzenie
Odpowiedź 43
Zmawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. 

Pytanie 44
Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej: 
„Wykonawca nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub 
wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem 
rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych 
wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, 
Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji 
wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy”. 
Odpowiedź 44
Zamawiający akceptuje zapis Klauzuli sankcyjnej.

8



W związku z powyższym Zmawiający dokonuje modyfikacji załączania nr 1 do SWZ „Opis 
przedmiotu zamówienia” dodaje pkt I pkt. 14.11, który otrzymuje brzmienie:
Klauzula sankcyjna: 
Wykonawca nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub 
wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem 
rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych 
wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, 
Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji 
wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Pytanie 45
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi świadczeniami medycznymi / 
rehabilitacyjnymi.
Odpowiedź 45
Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są 
szkody związane z udzielanymi świadczeniami  medycznymi / rehabilitacyjnymi

Pytanie 46
Prosimy o potwierdzenie ze ochrona nie będzie objęta Odpowiedzialność Cywilna za choroby 
zawodowe.
Odpowiedź 46
Zamawiający potwierdza, że ochroną nie będzie objęta Odpowiedzialność Cywilna za choroby 
zawodowe.

Pytanie 47
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność to maja one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył 
je do zakresu ubezpieczenia w SWZ.
Odpowiedź 47
Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność to maja one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył 
je do zakresu ubezpieczenia w SWZ

Pytanie 48
Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmował szkód objętych ochrona w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych.
Odpowiedź 48
Nie obejmuje.

Pytanie 49
Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie 
będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.

9



Odpowiedź 49
Zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie 
będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.

Pytanie 50
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa 
nie obejmuje szkód wyrządzonych: 
- z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.
- spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba;
- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacja kodu genetycznego.
Odpowiedź 50
Zamawiający potwierdza, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa 
nie obejmuje szkód wyrządzonych: 
- z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.
- spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba;
- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacja kodu genetycznego.

Pytanie 51
W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych prosimy 
o wyłączenie szkód wyrządzonych przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy 
wykonywaniu władzy publicznej oraz mające związek z wydaniem lub niewydaniem decyzji 
administracyjnych lub aktów normatywnych. 
Odpowiedź 51
Zamawiający wyraża zgodę, jednocześnie informuje, że zapis regulujący powyższe ujęty jest w 
załączniku nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” w części I pkt. I ppkt. 14.10
Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu 
zamówienia”  poprzez usunięcie w części I pkt. I ppkt. 8.38 

Pytanie 52
W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych prosimy 
o wyłączenie szkód spowodowanych przez produkt lub usługi.
Odpowiedź 52
Zamawiający wyraża zgodę, jednocześnie informuje, że zapis regulujący powyższe ujęty jest w 
załączniku nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” w części I pkt. I pkt. 14.10

Pytanie 53
Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym do 
wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 2 000 PLN
Odpowiedź 53
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. 

Pytanie 54
Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód w czystych stratach finansowych do wysokości 
10% odszkodowania nie mniej niż 1 000 PLN

10



Odpowiedź 54
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. 

Pytanie 55
Prosimy o potwierdzenie, że również w odniesieniu do podróży służbowych wyłączone są szkody 
wyrządzone na terytorium i w oparciu o prawo USA, Kanady, Meksyku, Australii, Nowej Zelandii 
i terytoriów pozostających pod ich jurysdykcją oraz Rosji, Białorusi, Ukrainy.
Odpowiedź 55
Zamawiający wyraża zgodę.
W związku z powyższym Zmawiający dokonuje modyfikacji załączania nr 1 do SWZ „Opis 
przedmiotu zamówienia” poprzez zmianę części I pkt I pkt. 13.2, który otrzymuje brzmienie:
Dla podróży służbowych ochrona obejmuje teren całego świata z tym, że wyłączone są szkody 
wyrządzone na terytorium i w oparciu o prawo USA, Kanady, Meksyku, Australii, Nowej Zelandii 
i terytoriów pozostających pod ich jurysdykcją oraz Rosji, Białorusi, Ukrainy

Pytanie 56
Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej ogólnej do wysokości 1000 PLN w każdej szkodzie 
rzeczowej.
Odpowiedź 56
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. 

Pytanie 57
Prosimy o wyłączenie szkód w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dokumentach, 
planach, zbiorach archiwalnych i kolekcjonerskich, dziełach sztuki, w przedmiotach posiadających 
wartość naukową, artystyczną, zabytkową, kolekcjonerską;
Odpowiedź 57
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. 

Pytanie 58
W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikłe z działania lub zaniechania 
będącego skutkiem wykonywania władzy publicznej (w tym w oparciu o art. 417 oraz 417¹ Kodeksu 
Cywilnego prosimy o ustanowienie podlimitu sumy gwarancyjnej w wysokości 200 tyś zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź 58
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. 

Pytanie 59
W odniesieniu do OC za szkody z tytułu organizacji lub współorganizacji imprez prosimy 
o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenie nie będzie obejmował szkód związanych ze sportami 
ekstremalnymi, samochodowymi, wodnymi, motorowymi lub lotniczymi.
Odpowiedź 59
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenie nie będzie obejmował szkód związanych ze 
sportami ekstremalnymi, samochodowymi, wodnymi, motorowymi lub lotniczymi.

11



Pytanie 60
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie obejmować OC za szkody związane z wibracją.
Odpowiedź 60
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenie nie będzie obejmować OC za szkody związane z 
wibracją.

Pytanie 61
Prosimy o wykreślenie zdania w pkt 8.11: „W przypadku imprez masowych podlegających 
obowiązkowemu ubezpieczeniu OC niniejsza umowa stanowić będzie nadwyżkę nad polisa 
wykupiona na warunkach Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17.12.2003r. w sprawie 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej organizatorów imprez masowych, z 
minimalną, obowiązującą zgodnie z rozporządzeniem, suma ubezpieczenia.” Jeżeli nie jest to 
możliwe, to prosimy o ustanowienie podlimitu w wysokości 1 000 000,00 PLN. Brak zgody może 
powodować brak możliwości przedstawienia oferty.
Odpowiedź 61
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu.
W związku z powyższym Zmawiający dokonuje modyfikacji załączania nr 1 do SWZ „Opis 
przedmiotu zamówienia” poprzez zmianę części I pkt I pkt. 8.11, który otrzymuje brzmienie:
Odpowiedzialność cywilną organizatora imprez, w tym imprez masowych, które nie podlegają 
obowiązkowi ubezpieczenia.
Zakres ubezpieczenia:
    • zakres podmiotowy ochrony dotyczy również, poza osobami trzecimi, pracowników oraz ich 
osoby bliskie,
    • ochrona obejmuje szkody wyrządzone przez służby ochronne, osoby prowadzące przy realizacji 
imprezy działalność dodatkową, np. gastronomiczną, reklamową. W tym zakresie wprowadza się 
sublimit odpowiedzialności na jeden i na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w wysokości 
1.000.000 PLN.
W stosunku do tego typu podmiotów powiązanych bezpośrednio lub pośrednio z Ubezpieczonym 
wyłączone jest prawo regresu.
W przypadku imprez masowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC niniejsza 
umowa stanowić będzie nadwyżkę nad polisa wykupiona na warunkach Rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 17.12.2003r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
organizatorów imprez masowych, z minimalną, obowiązującą zgodnie z rozporządzeniem, suma 
ubezpieczenia. Ochrona dotyczy także szkód poniesionych przez wykonawców, służby porządkowe i 
inne osoby nie będące uczestnikami imprezy, o ile odpowiedzialność za szkodę ponosi 
ubezpieczający. W takim przypadku zniesione zostaje wyłączenie z OWU mówiące o braku 
odpowiedzialności za szkody objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych. Podlimit 1 000 000,00 
PLN.

Pytanie 62
W odniesieniu do pkt 8.20 (odpowiedzialność pomiędzy Ubezpieczonymi) prosimy o wyłączenie 
- wzajemnych roszczeń pomiędzy Ubezpieczonym z tytułu szkód w mieniu użytkowanym przez 
Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, użyczenia, dzierżawy, leasingu albo innych umów o 
podobnym charakterze oraz znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą Ubezpieczonego 

12



lub też stanowiących przedmiot obróbki, czyszczenia, naprawy, serwisu, pakowania lub innych 
czynności wykonywanych w ramach usług prowadzonych przez Ubezpieczonego. 
- szkód wyrządzonych pracodawcy przez pracowników – bez względu na formę zatrudnienia.
Odpowiedź 62
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. 

Pytanie 63
Prosimy o zmianę Sumy Gwarancyjnego do wysokości 2 000 000,00 PLN na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź 63
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. 

Pytanie 64
W odniesieniu do pkt 8.8 prosimy o zmianę podlimitu do wysokości 10 tyś zł na jedno i 100 tyś zł 
na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź 64
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. 

Pytanie 65
W odniesieniu do pkt 8.9 prosimy o ustanowienie podlimitu w wysokości 1 000 000,00 PLN na 
jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź 65
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. 

Pytanie 66
W odniesieniu do pkt 8.27 prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód wyrządzonych w 
ładunku.
Odpowiedź 66
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. 

Pytanie 67
Prosimy o wykreślenie pkt 8.31
Odpowiedź 67
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. 

Ponieważ wyjaśnienia treści SWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu 
i powodują konieczność zwiększenia czasu niezbędnego na przygotowanie oferty, Zamawiający 
przedłuża terminu składania i otwarcia ofert na dzień 24.02.2026 r.

Sprawę prowadzi: Referat Zamówień Publicznych, tel. (33) 842-99-52 

13


		2026-02-17T14:05:10+0100




